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DEKLARACJE ŚMIECIOWE ZŁOŻONE 

Ponad 54 tysiące deklaracji śmieciowych wpłynęło do 17 maja do MPO 

Kraków, operatora nowego systemu gospodarki odpadami w naszym mieście. 

Około 30 tysięcy z nich złożono drogą elektroniczną. 

Obecnie MPO Kraków sprawdza, czy deklaracje zostały wypełnione prawidłowo 

oraz czy są kompletne. Następnie formularze zostaną wprowadzone do systemu, a na ich 

podstawie zostanie naliczona podatek za odbiór i zagospodarowanie odpadów. 

Szacuje się, że wymaganą prawem deklarację złożyli niemal wszyscy właściciele i 

zarządcy krakowskich nieruchomości. Jeśli po weryfikacji okaże się, że są osoby, które 

tego nie uczyniły, zostaną wezwane przez MPO do wypełnienia i przesłania deklaracji. W 

przypadku dalszego uchylania się od ustawowego obowiązku zarządca systemu może 

sam naliczyć opłatę śmieciową  na podstawie szacunków, w tym średniej ilości odpadów, 

powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. „Pamiętajmy jednak, że 

taka opłata będzie wyższa, niż w przypadku wyboru opcji oddawania posegregowanych 

odpadów” – wyjaśnia Krystyna Paluchowska, rzeczniczka prasowa MPO Kraków. 

Warto wiedzieć, nowy system gospodarki odpadami, wprowadzony nowelizacją 

ustawy o utrzymaniu porządku w gminach, wejdzie w życie 1 lipca tego roku. Jedną z 

podstaw nowego systemu jest segregacja odpadów. Już dziś warto jednak pamiętać o 

podstawowych zasadach skutecznego recyklingu. Wstępnej segregacji dokonujemy już na 

etapie zakupów, wybierając produkty powstałe z surowców wtórnych, korzystając z toreb 

wielokrotnego użytku, a nie plastikowych jednorazówek, czy unikając produktów 

zapakowanych w wiele warstw opakowań. 

Segregując odpady pamiętajmy też, aby opakowania plastikowe, papierowe czy 

aluminiowe oddawać oczyszczone i spłaszczone w ten sposób, by zajmowały jak najmniej 

miejsca. Również butelki szklane czy słoiki warto opłukać przed wyrzuceniem.  

Więcej porad na temat prawidłowego segregowania odpadów można znaleźć na 

stronie mpo.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)  
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REKORD SKANDIA MARATON 

Rekordowa liczba ponad 1600 zawodników stawiła się na krakowskich 

Błoniach, by wystartować w zawodach Skandia Maraton Lang Team. Uczestnicy 

rywalizowali na czterech dystansach. Tegoroczne zawody połączone były z 

finałem 1. Wyszehradzkiego Rajdu Kolarskiego. 

„Cieszę się, że mieszkańcy Krakowa tak chętnie wsiadają na rower. To potwierdza 

słuszność naszego zaangażowania w organizację wszystkich imprez kolarskich - od Rajdu 

Wyszehradzkiego, przez Skandia Maraton po Tour de Pologne, który jeszcze przed nami. 

Kraków powoli staje się stolicą polskiego kolarstwa” - mówiła po zakończeniu zawodów 

Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa.  

Skandia Maraton wystartował wprawdzie o 11.00, ale kolarskie miasteczko na 

krakowskich Błoniach żyło już od wczesnych godzin rannych. Na Błoniach usytuowano 

start i metę wyścigu. Krakowska edycja Skandia Maraton Lang Team przyciągnęła ponad 

1600 uczestników, którzy rywalizowali na czterech dystansach: Rodzinna Parada (11 

km), Mini (22 km), Medio (66 km) i Grand Fondo (88 km). 

Po kilku latach znów wystartowała w Krakowie medalistka mistrzostw świata, 

wielokrotna mistrzyni kraju Anna Szafraniec. Wychowanka Iskry Głogoczów była w 

naszym mieście jedną z prekursorek kolarstwa MTB. W sobotę wygrała drugą tegoroczną 

edycję Skandia Maraton Lang Team i zwyciężyła w pierwszej w tym sezonie eliminacji 

Pucharu Polski, podobnie jak w kategorii mężczyzn Kornel Osicki.  

Krakowska edycja Skandia Maraton Lang Team była szczególna z jeszcze jednego 

powodu. Podczas, gdy zawodnicy maratonu Skandia rozpoczynali rywalizację, swoje 

zmagania kończyli uczestnicy wyjątkowego ultramaratonu. 18 maja zakończył się w 

Krakowie 1. Wyszehradzki Rajd Kolarski, który dzień wcześniej wystartował ze stolicy 

Węgier, Budapesztu. Był to maraton dla najwytrwalszych, którzy zdecydowali się 

przebyć, liczącą 533 km trasę, wiodącą przez cztery państwa, bez postojów. 

Najwytrwalszy i najszybszy okazał się Andrzej Kaiser (Corratec Team 

Poznań). (jan.machowski@um.krakow.pl)  

KRAKÓW WZOREM DLA ZAKOPANEGO 

Kiedy w Krakowie podejmowano uchwałę o Parku Kulturowym dla 

Starego Miasta niewielu wierzyło, że urzędnikom uda się w końcu wykarczować 

gąszcz nielegalnych reklam porastających zabytkowe kamienice i uregulować 

kwestie ulicznego handlu. Po roku od wprowadzenia nowych regulacji ten 

najbardziej prestiżowy obszar w mieście pod Wawelem przeszedł olbrzymią 

metamorfozę. 

Model, który udało się przetestować w Krakowie można z powodzeniem 

wykorzystać również w Zakopanem na Krupówkach, przywracając jej charakter 

eleganckiego salonu miasta. 
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Już jutro (21 maja, wtorek) o godz. 18:00 w Dworcu Tatrzańskim odbędzie się 

otwarta dyskusja z udziałem ekspertów i urzędników. Jego organizatorzy zachęcają: 

Posprzątajmy salon Zakopanego z chińszczyzny i reklam! Stwórzmy Park Kulturowy 

Krupówki. 

Goście: Janusz Majcher, burmistrz Zakopanego, Stanisław Dawidek, naczelnik 

Wydziału Architektury w Starostwie Tatrzańskim, Zenon Remi, architekt Małopolskiej 

Okręgowej Izby Architektów RP, Jerzy Jurecki, wydawca Tygodnika Podhalańskiego, Piotr 

Gajewski, profesor Politechniki Krakowskiej, członek SARP, Konrad Myślik, specjalista ds. 

marketingu miejskiego. 

Organizatorzy: Fundacja Aktywnych Obywateli imienia Józefa Dietla i Małopolska 

Okręgowa Izba Architektów RP. Partner: Dworzec Tatrzański w Zakopanem. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POMIĘDZY REALNYM A WYOBRAŻONYM 

Celan w przypisach do życiorysu, nadzieje i obawy wobec Rosji oraz 

prawdziwe oblicze imperium – to tylko część tematów, które pojawiły się 

podczas ostatniego dnia 3. Festiwalu Miłosza. To święto literatury w Krakowie 

zakończyło się wczoraj (19 maja, niedziela). 

W ostatnim dniu festiwalu odbyły się spotkania w których udział wzięli m.in. Gary 

Snyder, wybitny amerykański poeta, pisarz, tłumacz, działacz na rzecz ochrony 

środowiska, Adam Pomorski i Ryszard Krynicki. Festiwalowi goście nasyceni 

wydarzeniami ostatnich dni zakończyli święto poezji wraz z Kari Amirian. Artystka 

zaprezentowała na koncercie nowy materiał. Bardziej magicznego finału nie można było 

sobie wyobrazić. 

Przypomnijmy, że Festiwal Miłosza – to organizowane w Krakowie co dwa lata 

wielkie święto poezji. Wybitni twórcy, w tym laureaci Nagrody Nobla, poeci, prozaicy, 

krytycy i tłumacze przybywają do miasta, aby uczestniczyć w licznych autorskich 

spotkaniach, wieczorach poetyckich, debatach i spotkaniach panelowych. Festiwal ma nie 

tylko przypominać postać wielkiego polskiego poety, ale przede wszystkim prowokować 

do dyskusji o kondycji współczesnej kultury widzianej przez pryzmat dzieł literackich. 

Dyrektorem programowym festiwalu jest Jerzy Illg. Więcej na: www.miloszfestival.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

GUMBALL 3000  

Wehikuł Batmana – Tumbler, Jaguar XKRS, Ferrari F12, Bentley Arange, 

Morgan Aero SuperSports, Land Rover Defender – to samochody, które będzie 

można zobaczyć w najbliższy czwartek (23 maja) na placu przy Muzeum 

Inżynierii Miejskiej w Krakowie (ul. św. Wawrzyńca 15). Wstęp wolny. 

Samochody pojawią się w Krakowie w związku z organizowanym już po raz 15. 

wyścigiem samochodowym Gumball 3000, w którym udział biorą muzycy, aktorzy 
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i celebryci z całego świata. 

Wyścig wyruszył 18 maja (sobota) z Kopenhagi. Podczas tegorocznej edycji 

samochody przejadą przez m.in. Helsinki, Rygę, Wilno, Warszawę, Kraków, Wiedeń i 26 

maja zakończą wyścig w Monte Carlo. 

Przyjazd pierwszych samochodów do checkpointu w Krakowie planowany jest na 

godz. 13:00, wyjazd z Krakowa planowany jest na godz. 16:00. W tym czasie samochody 

zostaną wyeksponowane dla zwiedzających na placu przy Muzeum Inżynierii Miejskiej.  

Podczas Gumballa 3000 będzie można zobaczyć takie samochody jak m.in. 

wehikuł Batmana – Tumbler, Jaguar XKRS, Ferrari F12, Bentley Arange, Morgan Aero 

SuperSports, Land Rover Defender. Wyścig uświetnią takie gwiazdy jak David Hasselhoff, 

amerykańska raperka EVE, legenda skateboardingu Tony Hawk, który będzie gościł w 

Warszawie oraz kulturysta i zawodnik MMA Robert Burneika. Dodatkowe informacje: 

www.gumball3000.com. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

„DRZEWA NA WIETRZE” W MAGISTRACIE 

Od dziś (20 maja) do czwartku (23 maja) w holu kamiennym Urzędu 

Miasta Krakowa można oglądać wystawę rzeźby i rysunku krakowskiego artysty 

Kazimierza Adamskiego.  

Przypomnijmy, że Kazimierz Adamski jest między innymi zwycięzcą konkursu na 

projekt medal „Cracoviae Merenti” w 1993 roku oraz statuetki „Mecenas Kultury Miasta 

Krakowa” w 1997 roku. Jest także twórcą medalu „Zasłużony dla Województwa 

Małopolskiego”, berła Filantropa Krakowa, a także statuetek „Krakowski Dukat”, 

„Małopolski Smak” oraz „Sapere Auso”. W dorobku krakowskiego artysty jest też rzeźba 

przedstawiająca żurawia w głównej siedzibie PLL LOT w Warszawie, a także statuetki 

„Piłkarza Roku” w konkursie organizowanym w 2002 roku przez Gazetę Krakowską. 

Wystawa „Drzewa na wietrze” nawiązuje do obserwowanego przez artystę związku 

między człowiekiem a naturą. „Fascynuje mnie możliwość przedstawienia w rzeźbie siły i 

witalności w połączeniu z ulotnością zjawisk przyrody” – mówi autor wystawy. Jak 

zaznacza Kazimierz Adamski, motyw przewodni ekspozycji ma również wymiar 

symboliczny. „Mówi bowiem o postawie człowieka wobec życia, otaczającego go świata i 

przemian historycznych” – wymienia Kazimierz Adamski. 

Wystawę krakowskiego artysty będzie można obejrzeć w holu kamiennym Urzędu 

Miasta Krakowa w dniach od 20 do 23 maja. Z kolei od niedzieli, 26 maja prace 

Kazimierza Adamskiego dostępne będą w hotelu Galaxy przy ul. Gęsiej 22a w Krakowie. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

KRAKOWEM ZAWŁADNĄ SIŁY SPECJALNE 

Pokazy taktyki i sprzętu takich formacji, jak Grom czy Formoza, przelot 

samolotów Hercules i Casa, neutralizacja ładunku wybuchowego. W najbliższą 

sobotę (25 maja) na Bulwarach Wiślanych koło Wawelu odbędzie się Święto 
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Wojsk Specjalnych. Zorganizowany w Krakowie pokaz działania jednostek 

specjalnych odbywa się po raz pierwszy w Polsce. 

Główne obchody Święta Wojsk Specjalnych odbędą się 25 maja (sobota). O 

godzinie 12:00 na Placu Wielkiej Armii Napoleona w Krakowie przewidziano uroczystą 

zbiórkę. Natomiast o godzinie 13:00 na Bulwarach Wiślanych rozpocznie się dynamiczny 

pokaz taktyki działania Wojsk Specjalnych. Plan demonstracji obejmuje, m.in. przelot na 

małej wysokości podstawowych środków transportu powietrznego będącego na 

wyposażeniu Sił Powietrznych (C-130 HERCULES, CASA-295M, M-28); przerzut oraz 

podjęcie operatorów przy wykorzystaniu Miękkich Łodzi Operacyjnych; desant z pokładu 

statku powietrznego M-28 przy wykorzystaniu spadochronów tunelowych; użycie robota 

pirotechnicznego do neutralizacji ładunku pirotechnicznego przy wykorzystaniu ładunku 

wodnego i wiele innych. W trakcie pokazu zaprezentowane zostanie również wyposażenie 

pojazdów sanitarnych oraz prezentacja podstawowych technik resuscytacyjnych.  

Równolegle do tych wydarzeń, w Rejonie Wzgórza Wawelskiego, zaprezentowana 

zostanie ekspozycja sprzętu będącego na wyposażeniu takich jednostek specjalnych jak 

Grom, Agat, Nil, Formoza, czy Komandosów. Na wystawie będzie można zobaczyć, m.in. 

Bezpilotowe Środki Rozpoznawcze, granatniki, broń strzelecką, pojazdy specjalne, środki 

pływające i wiele innego sprzętu, który jest rzadko spotykany w innych jednostkach 

w kraju.  

Warto wiedzieć, że zorganizowany w Krakowie pokaz działania jednostek 

specjalnych odbywa się po raz pierwszy w Polsce. Program święta można znaleźć na 

stronie www.krakow.pl. 

Święto Wojsk Specjalnych poprzedzi międzynarodowa konferencja naukowa 

Beyond Neptun Spear - Special Operations Forces (SOF) versus postmodern international 

security threats", współorganizowana przez Uniwersytet Jagielloński. Konferencja 

zaplanowana jest na 24 maja (piątek) w Collegium Maius UJ. 

UWAGA! 

Obsługa medialna uroczystości odbywa się wyłącznie dla osób akredytowanych. 

Wnioski akredytacyjne przyjmuje Wydział Prasowy Dowództwa Wojsk 

Specjalnych do czwartku, 23 maja do godz. 12.00. Zgłoszenie, które należy przesłać 

na adres email:  rjankowski@mon.gov.pl, powinno zawierać następujące dane: imię i 

nazwisko, nazwę redakcji, numer legitymacji prasowej, pesel, dane kontaktowe (e-mail, 

tel.). 

 Akredytowani dziennikarze powinni zgłosić się w do wyznaczonego sektora dla 

mediów w  rejonie Placu Wielkiej Armii Napoleona  do godz. 11.30. dn.25.05.  Bliższych 

informacji udziela Rzecznik Prasowy DWS: tel. (12) 455-23-05, tel. kom. 693-922-293.  

 (jan.machowski@um.krakow.pl) (JS) 

NOWY KRÓL KURKOWY 
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Mirosław Malinowski został nowym królem kurkowym. Godność króla 

kurkowego zdobył dzięki najcelniejszemu trafieniu podczas zawodów 

strzeleckich, które odbyły się w minioną sobotę (18 maja) na Pasterniku. 

Od kilku lat królewskie strzelanie łączone jest ze Świętem 2. Korpusu 

Zmechanizowanego. W programie znalazły się m.in. zawody w kategorii VIP, czyli 

zaproszonych gości. Zwyciężył w nich wicemarszałek województwa małopolskiego 

Wojciech Kozak, pokonując o włos gen. dyw. Jerzego Biziewskiego. W drugim turnieju 

uczestniczyli królowie kurkowi. Najlepszym strzelcem wśród nich okazał się Józef Hojda 

„Brodaty”. W finale, w którym walczyli obaj strzelcy, zwyciężył Józef Hojda zdobywając 

główną nagrodę - puchar prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego. 

W strzelaniu o godność króla kurkowego zwyciężył Mirosław Malinowski, 

obejmując godność króla-elekta. Intronizacja nowego króla kurkowego odbędzie się 

1 czerwca (sobota) na Rynku Głównym. Nowy król kurkowy jest absolwentem 

krakowskiej Akademii Górniczo-Hutniczej, menedżerem, dyrektorem w firnie Delfo. 

Dodatkowe informacje: http://bractwo-kurkowe.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PIENIĄDZE, KTÓRE KRZYWDZĄ 

Zanim podarujesz pieniądze proszącemu na ulicy dziecku, zastanów się, 

czy naprawdę pomagasz. Osoby zajmujące się problemem dziecięcego 

żebractwa ostrzegają: to pieniądze, które krzywdzą. 

Kraków przeciwdziała zjawisku dziecięcego żebractwa. Pod hasłem „Dając 

pieniądze odbierasz dzieciństwo”, 1 czerwca rozpocznie się kolejna edycja kampanii 

edukacyjno – informacyjnej zainicjowanej w 2007 r. przez ks. Andrzeja Augustyńskiego, 

obecnie Społecznego Doradcę Prezydenta Miasta Krakowa ds. Młodzieży. 

130 plakatów w języku polskim i angielskim, informujących turystów oraz 

mieszkańców o konsekwencjach przekazywania żebrzącym dzieciom pieniędzy od połowy 

czerwca zawiśnie w okolicach Rynku Głównego. Plakaty nakłaniają: „pomóż nie żebrać" i 

są czytelnym komunikatem dla turystów,  że nie dawanie pieniędzy dzieciom spowoduje, 

iż nie będą się zajmowały żebractwem. 

Obdarowywanie dzieci pieniędzmi uczy je łatwego zarabiania, co prowadzi do 

demoralizacji i odbiera ochotę do systematycznej i wytrwałej pracy. Dla wielu z nich 

konsekwencją przyjęcia takiej postawy życiowej jest wejście w konflikt z prawem. Akcja 

realizowana jest również z myślą o wizerunku miasta, w którym dzieci nie są zmuszane 

do żebractwa. 

Podobnie jak w roku ubiegłym organizatorzy akcji przygotowali także spot, który 

będzie emitowany na nośnikach LCD w tramwajach.  

Projekt organizowany jest przez Wydział Spraw Społecznych w ramach programu 

aktywizacji społecznej „Młody Kraków”. Partnerami projektu są: Wydział Spraw 
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Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa, Policja, Straż Miejska, Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej, Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej „Parasol”, Instytut 

Socjologii UJ. 

Urząd Miasta Krakowa zachęca do przekazywania pieniędzy na rzecz dzieci 

potrzebujących pomocy na konto organizacji pozarządowych. Pełna lista organizacji 

znajduje się na stronie www.ngo.krakow.pl  (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NIEPEŁNOSPRAWNI SPEŁNIAJĄ MARZENIA 

Prezentacje artystyczne, zawody wspinaczkowe, zmagania sportowe, 

spływ kajakowy, Mecz Orange Ekstraklasy Wisła Kraków – Ruch Chorzów z 

audiodeskrypcją, Integracyjny Dzień Dziecka – to tylko niektóre wydarzenia w 

ramach rozpoczynającego się 24 maja XIV Tygodnia Osób Niepełnosprawnych 

„Kocham Kraków z Wzajemnością”. Wydarzenie, poszerzone o Małopolskie Dni 

Osób Niepełnosprawnych, zakończy się 31 maja.  

Tydzień Osób Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością” jest 

corocznym przedsięwzięciem o charakterze integracyjnym, organizowanym przez Urząd 

Miasta Krakowa i Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego przy współpracy 

organizacji pozarządowych z terenu całej Małopolski.  Patronują mu Prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski i Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa.  

Tydzień Osób Niepełnosprawnych to osiem dni, podczas których niepełnosprawni 

wózkowicze pływają kajakami, kiedy niewidomi i niesłyszący uczestniczą w spektaklach 

teatralnych, a wszyscy niepełnosprawni razem rywalizują w zawodach pływackich. W 

ciągu tych dni osoby niepełnosprawne prezentują swoje talenty artystyczne, spełniają 

marzenia, których sami nie byliby w stanie zrealizować. Wydarzenie rokrocznie przyciąga 

tysiące widzów, korzystają z niego setki uczestników.  

 „Chcemy, aby Tydzień Osób Niepełnosprawnych trafił do jak najliczniejszej grupy 

odbiorców tak, aby idea integracji i społeczeństwa, w którym każdy może realizować 

swoje pasje, stawała się faktem” – mówi Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Osób Niepełnosprawnych Bogdan Dąsal.  

Warto podkreślić, że nie udałoby się przygotować tak bogatego programu bez 

pomocy organizacji pozarządowych działających w środowisku osób niepełnosprawnych, 

które czynnie włączają się w organizację imprezy, za co serdecznie dziękujemy. 

Zapraszamy wszystkich do udziału w XIV Tygodniu Osób Niepełnosprawnych „Kocham 

Kraków z Wzajemnością”.  

Szczegółowy Program na stronach www.krakow.pl.  

Patronami medialnymi XIV Tygodnia Osób Niepełnosprawnych są: Dziennik Polski, 

TVP Kraków, Radio Plus, Dwutygodnik Miejski Kraków.Pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

RODZINNE ŚWIĘTOWANIE JUŻ W NIEDZIELĘ  

26 maja zapraszamy wszystkie rodziny do udziału w Święcie Rodziny 
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Krakowskiej na Bulwarze Czerwieńskim. Na wszystkich czeka moc atrakcji i 

dobrej zabawy. Impreza rozpocznie się o godzinie 11.00 i potrwa do wieczora. 

Szczegółowy program  jest dostępny na stronie www.krakow.pl.  

Na wszystkich, którzy przyjdą na Bulwar Czerwieński, czekają występy wokalne, 

pokazy form tanecznych czy też sztuczek magicznych. Atrakcji nie zabraknie też poza 

sceną w Miasteczku Rodzinnym, gdzie zapraszamy na rodzinne rejsy jachtami po zakolu 

Wisły, kursy pierwszej pomocy, Staromiejską grę terenową „Rodzinny Kraków”, pokazy 

futbolu amerykańskiego, zajęcia taneczne oraz sportowe dla dzieci, malowanie twarzy, 

budowanie z klocków LEGO, przejażdżki konne, warsztaty plastyczne oraz grę miejską 

„Harcerska Wyspa”.  

Z kolei wszystkie mamy, w dniu ich święta, zapraszamy do odwiedzenia Strefy 

Biznes Mamy przygotowanej przez CelEdu, w której znajdzie się stoisko informacyjne, 

Mobilny Salon Kosmetyczny oraz Galeria Kosmetyczna.   

Portal CzasDzieci.pl przygotował iście królewską ucztę dla najmłodszych – Zabawy 

królów polskich, Rycerski Turniej Planszówkowy oraz Moje królestwo, mój herb.   

Szpitale miejskie oraz prywatne centra medyczne zapraszają na bezpłatne 

badania: pomiaru poziomu glukozy, ciśnienia, wagi i wzrostu, morfologię, badanie 

spirometryczne. Będzie także można otrzymać bony na wykonanie w siedzibie partnera 

USG piersi oraz badanie EKG. A przyszłe mamy zapraszamy do mini szkoły rodzenia. 

W trakcie Święta zostanie rozstrzygnięty konkurs fotograficzny „Rodzina w 

obiektywie. Nie tylko od święta”, który tradycyjnie został już zorganizowany przez Gminę 

Miejską Kraków oraz Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży we współpracy z 

Młodzieżowym Domem Kultury im. A. Bursy.  

Święto Rodziny Krakowskiej odbywa się w ramach kampanii „Kraków stawia na 

rodzinę!”, do której Gmina Miejska Kraków przystąpiła już po raz kolejny. Celem 

kampanii jest promowanie wartości rodzinnych, zdrowego stylu życia oraz wzmocnienie 

pozytywnego modelu rodziny jako wielopokoleniowej instytucji, w której każdy, także 

najmłodszy jej członek, zajmuje ważne miejsce. Patronat nad kampanią objął Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski.  

W trakcie święta rodziny wielodzietne będą mogły przystąpić do programu 

Krakowska Karta Rodzinna 4+ oraz uzyskać informacje o projekcie.  

Organizatorami wydarzenia są Pełnomocnik PMK ds. Rodziny i Polityki Społecznej 

oraz Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień przy współpracy krakowskiej Caritas, a 

głównym sponsorem jest sieć „Biedronka”.  

Patroni medialni: Dziennik Polski, TVP Kraków, Antyradio, Czas Dzieci i 

Ekorodzice.  

Regulamin gry terenowej organizowanej przez Staromiejskie Centrum Kultury 

Młodzieży znajduje się na stronach www.sckm.krakow.pl oraz www.bip.krakow.pl. 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                poniedziałek, 20  maja  2013 r. 

 9

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

 

WE WTOREK  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 18:00 – Uroczysta gala wręczenia nagród VII edycji konkursu im. Macieja 

Szumowskiego na reportaż „Polska zza siódmej miedzy”, Sala Obrad   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel   

 15:00 - Komisja Budżetowa, sala 303 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

 10:00 – Uroczysta gala wręczenia dyplomów i nagród laureatom I 

Międzyszkolnego Konkursu Wiedzy o Krakowie „Krakus”,  Centrum Wystawowo – 

Konferencyjne na Wawelu 

  15:00 - Komisja Budżetowa, sala 303  

 16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 18:00 – Uroczysta gala wręczenia nagród VII edycji konkursu im. Macieja 

Szumowskiego na reportaż „Polska zza siódmej miedzy”, Sala Obrad   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 18:00 – Uroczysty koncert inauguracyjny Europejskiego Centrum Muzyki 

Krzysztofa Pendereckiego, Lusławice 

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

 


